

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP  
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK  
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====

Phainai 17, 20 tei 21 December Tipra Baithang  
Naikoljak Hankor kokchap ni Saltham panda

ADC/k-182  
khumulwng,14-12-2021

=====

=====

Tipra Baithang Naikoljak Hangkor kokChap ni Chairman Jagadish Debbärma Sakha Swkango saklaijak no Rwgwi Phainai 17, 20 tei 21 December Saltham ni kokchap panda wngnai. Phainai 17 December Phung ni Dam Cheesa Jorao khumulwng kokchap Nogo Opanda Chengnai.

Khwna Bharatni Football Bodol ni kocham  
Captain Baichung Bhutia Tipra Football  
League ni phainalo Manjaknai

ADC/k-183  
khumulwng,14-12-2021

=====

=====

Khwna khumulwng Stadium Sarikni Damnwi Jorao Tipra Football League ni phainal thwngmung wngnai. Gomati Zone bai west Zone thwnglaimani phainal thwngmungno Cheng rwnai Mung gwnang tei Haktor ni Football Bodol ni kwcham Captain Baichung Bhutia. Tini khumulwngo koktwma thumnai rok ni pandao Adrisory tei Administrative reforms Committee ni Chairman eba MDC Pradyot Bikram kishore Debbarma Ah kok Sakha. Bo Sakha kephek Drug ni yak ni yokna bagwi, Haktor tei Hayung Beremni thwng kwrwng khwlaina bagwi O bataimung khwlaijago. Bo sai khwnarwkha phainai 19 tei 20 December khumulwngo Festival of Indigenus Tiplasa 2021 Songsa jaknai, Tabukle khumulwng Hakotor ni Mape o Sinijaksinai. O bono karwi bo sai khwnarw kha O talni 19 December Bollywood ni Rwchapnai Lucky Ali tei 20 December o Bollywood ni Rwchapnai papon Rwchap phaina kok tong o pandao Manjak nai rok khe Samung Chariphang Adong Okra Purna Chandra Jamatia, Thwng tei Sikla Samung Bedek ni Samung Chariphang Adong Suhel Debbarma, ADC ni Adong Ananta Debbarma.

Car available for press in the premisses old Council Bhawan, Near Town Hall on 17<sup>th</sup> December 2021 at 9.30 a.m.

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ  
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,  
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

আগামী ১৭, ২০ ও ২১ ডিসেম্বর  
৩ দিনের এডিসির অধিবেশন

এডিসি। ১৮২  
খুমলুঙ, ১৪।১২।২০২ ১ইং

ত্রিপুরা উপজাতি এলাকা স্বশাসিত জেলা পরিষদের চেয়ারম্যান জগদীশ দেববর্মা জানান পূর্ব ঘোষিত অনুযায়ী আগামী ১৭, ২০ ও ২১ ডিসেম্বর এডিসির অধিবেশন করা হবে। আগামী ১৭ ডিসেম্বর সকাল ১১ টায় খুমলুঙস্থিত পরিষদীয় ভবনে এই অধিবেশন শুরু হবে।

আগামীকাল ভারতের ফুটবল দলের প্রাক্তন  
অধিনায়ক বাইচুং ভুটিয়ার উপস্থিতিতে  
তিপরা ফুটবল লীগের ফাইনাল

এডিসি। ১৮৩  
খুমলুঙ, ১৪।১২।২০২ ১ইং

আগামীকাল খুমলুঙ স্টেডিয়ামে বেলা ২(দুই) ঘটিকায় তিপরা ফুটবল লীগের ফাইনাল খেলা অনুষ্ঠিত হবে। স্বনামধন্য খ্যাতি সম্পন্ন তথা ভারতের ফুটবল দলের প্রাক্তন অধিনায়ক বাইচুং ভুটিয়া এই লীগের গোমতী জোন ও পশ্চিম জোনের ফাইনাল খেলা শুভ উদ্বোধন করবেন। আজ খুমলুঙে সাংবাদিক সন্মেলনে এসংবাদ জানান উপদেষ্টা ও প্রশাসন সংস্কার কমিটির চেয়ারম্যান তথা এমডিসি প্রদ্যোৎ বিক্রম কিশোর দেববর্মা ড্রাগের নেশা থেকে মুক্তি ও জাতীয় এবং আন্তর্জাতিক মানের প্রতিভাবন খেলোয়াড় তৈরী করার লক্ষ্যেই এই খেলার প্রধান লক্ষ্য। তিনি আরও জানান আগামী ১৯ ও ২০ ডিসেম্বর খুমলুঙে ফেস্টিভেল অব ইন্ডিজেনাস তিপরাসা ২০২১ সংগঠিত করা হবে। এছাড়া তিনি জানান এর ফলে খুমলুঙ জাতীয় স্তরের মানচিত্রে পরিচিতি লাভ করবে। এছাড়াও তিনি জানান ইন্ডিজেনাস তিপরাসা অনুষ্ঠানের ১৯ ডিসেম্বর সাংস্কৃতিক অনুষ্ঠানে বলিউড কণ্ঠশিল্পী লাকী আলী ও আগামী ২০ ডিসেম্বর বলিউড কণ্ঠশিল্পী পাপন সঙ্গীত পরিবেশন করার কথা রয়েছে। এই সাংবাদিক সন্মেলনে উপস্থিত ছিলেন মুখ্যনির্বাহী সদস্য পূর্নচন্দ্র জমতিয়া, ক্রীড়া ও যুব কর্মসূচী দপ্তরের নির্বাহী সদস্য সোহেল দেববর্মা, এমডিসি অনন্ত দেববর্মা।

Car available for press in the premisses old Council Bhawan, Near Town Hall on  
17th December 2021 at 9.30 a.m.